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دسترسی تمام شــهروندان به محصولات ارزان و باکیفیت، جزو 
اهداف مهم مدیریت شهری در راستای توسعه بازارهای میوه وتره بار 
و میادین بوده است. شهرداری تهران در این دوره تصمیم گرفت 
این روند را به گونه ای دنبال کند که هر محله یک بازار میوه وتره بار 
داشته باشد. پیش از شروع به کار مدیریت ششم شهر، تنها 61درصد 
محلات پایتخت از بازارهای میوه وتره بار بهره مند بودند، اما در این 
دوره تصمیم گرفته شد تا محلات بیشتری تحت پوشش بازارهای 
میوه وتره بار قرار گیرند. برهمین اساس ایجاد بازار یا میادین جدید 
در دستور کار قرار گرفت و در طول یک سال اخیر در پویش  های 
امیدوافتخار شاهد این افتتاح ها بودیم. همچنین ایجاد شرایطی 
برای فروش آنلاین محصولات در بازارهای میوه وتره بار گامی مهم 
بود که بهشت نشــینان آن را دنبال کردند و امروز شاهد هستیم 
که این مهم محقق شده است. برای شهروندان تهرانی این امکان 
فراهم شده که با نصب اپلیکیشن شهرزاد از بازارهای تره بار سراسر 

پایتخت خرید آنلاین داشته باشند.

خریداینترنتیازمیادینترهبار
در یکصدمین پویش امیدوافتخار، 22بازار جدید در 15منطقه تهران به بهره برداری رسید

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

پروندهبزرگراهیادگارامامسالآیندهبستهمیشود
سیدمحمد رحیم مرتضوی، شهردار منطقه۹ تهران: در پروژه یادگار امام ۲معارض ملکی و نهادی داریم که در 
حال رفع شدن است. تلاش می کنیم تا اواخر سال آینده این طرح بزرگ را به پایان برسانیم. در فاز اول، مسیر 

رفت میدان جی تا میدان فتح، نیمه دوم سال آینده افتتاح می شود.

بازگشایی۶۸مجموعهورزشیتعطیلشدهشهرداری
محمدامیــن توکلــی زاده، معــاون فرهنگــی و اجتماعی شــهرداری تهــران: ۶۸ مجموعه ورزشــی تعطیل شــده 
بازگشــایی و بیش از ۳۰مجموعه ورزشــی بــه مجموعه های ما اضافه شــده اســت. همچنین ســازمان ورزش 

شهرداری تهران از زیان دهی خارج شد و با فعال شدن این مجموعه ها امکان تسویه بدهی ها را پیدا کردیم.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارتهران

جشن تولدی به وسعت ایران
با مشارکت و همکاری سازمان ها و نهادهای مختلف جشن 

باشکوه انقلاب برگزار شد

خبر جشن تولدش با آغاز ایام دهه فجر منتشر شد. امسال 45 ساله 
می شود و همه سازمان ها و نهادها پای کار آمده اند تا جشن تولد 

باشکوهی برای انقلاب برگزار کنند. 

اکران پویش فرهنگی
اکران پویش فرهنگی »تولدت مبارک انقلاب اســلامی ایران« 
نخستین اقدامی بود که سازمان زیباسازی شهر تهران در راستای 
برگزاری جشن باشکوه انقلاب انجام داد. در این پویش دستاوردها 
و صفاتی که انقلاب به ملت ارزانی داشته با تصاویری از رهبر کبیر 
انقلاب و شهید سردار حاج قاسم سلیمانی، در نقاط مختلف شهر 

اکران شد. 

نورافشانی نمادهای پایتخت
شب 22بهمن پایتخت نشینان شاهد اجرای ویدئو مپینگ زیبا 
روی برج آزادی بودند. واژه» الله اکبر« و تصویر پرچم زیبای 3رنگ 
ایرانی، همزمان با بلند شــدن بانگ و فریادهای  الله اکبر توسط 
شــهروندان روی جداره نماد پایتخت با رنگ های متنوع نقش 

بست و جلوه و زیبایی برج آزادی را دوچندان کرد.

پخش سرودهای انقلابی
نصب 8دســتگاه تلویزیون  و رادیو با شــکل و شمایل قدیمی و 
نوستالژی در معابر مهم شهر ازجمله میدان هفت تیر و... ابتکار 
سازمان زیباســازی شــهر تهران بود. در ایام دهه فجر پخش 
سرودهای انقلابی و تصاویری از مردم که در راهپیمایی سال57 
شــرکت کرده بودند، از این تلویزیون ها و رادیوها، حس و حال 

دوران انقلاب سال57 را ایجاد می کرد. 

از فعالیت ۲۳هزار نیروی شهرداری تا خدمت حمل ونقلی
برای نظافت مسیر راهپیمایی یوم الله 22بهمن حدود 23نیروی 
شهرداری )10هزار نیروی خدمات شهری و 13هزار نیروی فضای 
سبز( آماده باش بودند و نظافت مسیر را از میدان امام حسین)ع( 
تا میدان آزادی، در قبل و حین و بعد از اتمام مراســم بر عهده 
داشتند. مناطق عملیاتی در میدان، مناطق ۶، 7، ۹ و 10 بودند 
و سایر مناطق وظیفه پیشتیبانی را برعهده داشتند. پس از اتمام 
مراسم هم بلافاصله غرفه ها و داربست ها جمع آوری و نظافت شهر 
انجام و تحویل شهروندان شــد. گفتنی است، نورافشانی 110 
نقطه در تهران، خدمات رایگان ناوگان ریلی، استقرار اتوبوس ها 
در میادین اصلی، سرویس رسانی رایگان با ون تاکسی ها از دیگر 

اقدامات مدیریت شهری در جشن انقلاب بود.

واکنش شهردار تهران به ادعاهای 
اتوبوس ساز داخلی

مشکل تامین اتوبوس برای تهران طی دهه های مختلف محل 
بحث بوده است؛ از یک ســو تولید کنندگان داخلی به اندازه نیاز 
تهران اتوبوس تولید نمی کنند و از سوی دیگر شهرداری تهران 
طی دوره ششم علاوه بر ســفارش اتوبوس از کشورهای دیگر، 
حوزه داخلی را فعال کرده و اعلام می کند که هرقدر تولید کنند، 
خریداری صورت می گیرد، امــا موضوع اتوبوس های داخلی که 
برای شهر تهران سفارش داده شده، در روز های گذشته به تناوب 
از سوی مدیران خودرو ساز و همینطور مدیران شهرداری بر سر 
زبان افتاده است. مدیرعامل ایران خودرو ادعا کرده بود که پول 
اتوبوس ها را دریافت نکرده و شــهرداری تأکید داشت که همه 

هزینه ها پرداخت شده است. اما اصل ماجرا چیست؟
از هنگامی که مدیریت جدید شهرداری تهران عزم خود را برای 
نوسازی و افزایش تعداد اتوبوس های شــهر نشان داد موضوع 
خرید اتوبوس از تولید کننده داخلی یا واردات اتوبوس خارجی 
مطرح شد.  به گفته مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، 
قرارداد خرید اتوبوس آتروس به تعداد 175دستگاه و 2دستگاه 
کشنده در سال1400 به مبلغ 717.5میلیارد تومان منعقد شد 
که بخش نقد آن به مبلغ 501میلیارد تومان پرداخت شد و الباقی 
به مبلغ 21۶میلیارد تومان در قالب غیرنقد به صورت ملک بوده 
است. شرکت ایران خودرو دیزل جهت تحویل ملک به کارگزار 
مورد تأیید شهرداری معرفی شده،  اما تاکنون با کارگزار به توافق 
نرسیده اند و شکایت این شرکت بابت مطالبه  خود نیز از سوی 
مرجع قضایی رد و رأی به نفع شــهرداری و شرکت اتوبوسرانی 
و کارگزار صادر شده است. مدیرعامل ایران خودرو مدتی پیش 
در رسانه ها اعلام کرد که قرار بود شهرداری 200میلیارد تومان 
به کارخانه پرداخت کند، اما هنوز به صورت نقدی پرداخت نشده 
است. شهردار تهران نیز با اشاره به اینکه 5هزار دستگاه اتوبوس 
خریداری کرده ایم که 2هزارو500 دستگاه از تولید کننده داخلی 
خریده شده اســت، گفت: »از 2هزارو500 دســتگاه اتوبوس 
خریداری شده داخلی 500دســتگاه برقی و 2هزار دستگاه با 
استانداردهای دیزل هستند. تولید داخل به اندازه نیاز ما نیست و 
نمی توانیم مردم را گرو بگیریم که چندین سال بعد اتوبوس ها را 
دریافت کنیم. ما طبق تعهدات پول را واریز کرده ایم و اتوبوس ها 
را تحویل می گیریم. هم پرداخت نقدی و هم تهاتر با ملک داشتیم 
که پرداخت نقدی انجام شــده و تهاتر هم جزو قرارداد بوده که 
ملک معرفی شده است، اما قیمت گذاری ها را براساس کارشناسی 
رســمی اعلام کرده ایم. خودروســاز از طریق کارگزاری برای 
قیمت گذاری عمل کرد و در مرحله بعد با کارگزاری به اختلاف 

خورده و شکایت کردند و خودشان محکوم شدند.«
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محمد سرابی؛ روزنامه نگار

تأمین میوه شب عید شهروندان تهرانی در بازارهای میوه و تره بار
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: در مورد اداره تهران ۲نگاه وجود داشت؛ یک نگاه کسانی 
که معتقد بودند باید تهران را گران کنند تا مردم از تهران بروند و نگاه دوم این است که 
تهران ارزان شود که مردم رفاه و آسایش داشته باشند و مشکلات موجود حل شود. 
ما در همین مسیر گام برداشتیم و این نیز شدنی است. عده ای در گذشته نگاه اول را 
دنبال کردند و با گران کردن تهران می خواستند مهاجرت معکوس اتفاق بیفتد، اما مردم 
حاشیه نشین و در شهرک های اطراف تهران ســاکن شدند. برای ارزان کردن تهران 
۳سرفصل مدنظر قرار دادیم که شامل معیشت مردم، مسکن مردم و خدمات به مردم 
است که در این راستا میادین میوه و تره بار را که از سال۵۸ در تهران دایر شده است، 
توسعه دادیم و خدمات غیرحضوری را به آن اضافه کردیم. ۴۰درصد میوه تهران توسط 
میادین میوه و تره بار توزیع می شود. در تهران روزی ۳۰۰تن گوشت توزیع می شود، 
از این رقم ۷۰تن در میادین میوه و تره بار توزیع می شود که ۳۵تن گوشت گوساله و 
۳۵تن گوشت گوسفندی است. تلاش ما این است که مردم دیگر به بازارها و میادین 
میوه و تره بار مراجعه حضوری نداشته باشند و می خواهیم مردم میوه و تره بار و حتی 
گوشت و مرغ را به صورت آنلاین و غیرحضوری خریداری کنند. میوه شب عید ازجمله 
سیب و پرتقال و همچنین خرمای موردنیاز در  ماه مبارک رمضان خریداری و به اندازه 

کافی در انبارها وجود دارد و با قیمت مناسب به زودی به مردم عرضه می شود.

نگاه


